
 
   OBEC SVĚTÍ 

 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SVĚTÍ 
 
Místo konání: Hostinec Na Zavadilce Světí  
Doba konání: 17. 5. 2022 od 19 hodin  
  
Přítomni:  
Členové zastupitelstva:  
Martina Saláková Šafková, Petr Středa, Petr Hlušička, Anna Chvátalová, Jan Nevrlý,  
Omluveni: Zdena Kohlertová, Lucie Hendrychová 
Hosté: p. Novák, p. Tarantík, p. Číhal, p. Černý 
 
Zahájení veřejného zasedání starostkou  

Na zasedání bylo přítomno 5 členů ZO, zastupitelstvo bylo tedy usnášeníschopné. 
Starostka seznámila přítomné s návrhem programu.  

 
1. Schválení programu a určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a 

zapisovatele  
 

Navržený program:  
1. Schválení programu, zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
2. Závěrečný účet za rok 2021 
3. Účetní závěrka 
4. Žádosti o dotaci DČOV 
5. Žádost o pronájem pozemku 
6. Žádosti o finanční příspěvek 
7. Investiční záměr – oprava vojenského hrobu 
8. Smlouva o převodu pozemku 
9. Počet členů zastupitelstva v dalším volebním období 
10. Různé 
11. Diskuze 

 
Jako zapisovatelka byla určena Anna Chvátalová, jako ověřovatelé zápisu byli Jan Nevrlý a 
Petr Hlušička 
Usnesení ZOS 11/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program, zapisovatele Annu Chvátalovou a 
ověřovatele Jana Nevrlého a Petra Hlušičku 
 
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0  
 
 



 
2. Závěrečný účet za rok 2021 

Zastupitelstvo obce projednalo závěrečný účet obce za rok 2021 a zprávu o 
přezkoumání hospodaření dle přílohy č. 1 tohoto zápisu. 
Usnesení ZOS 12/2022: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet za rok 2021 s vyjádřením souhlasu 
s celoročním hospodařením bez výhrad, včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2021. 
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

3. Účetní závěrka 
Usnesení ZOS 13/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2021. 
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

4. Žádosti o dotaci DČOV 
Usnesení ZOS 14/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o dotaci ve výši 25.000,- Kč na čistírnu 
odpadních vod pana Luďka Čihala, Světí 68 ze dne 30. 3. 2022, která splňuje 
požadavky dotačního titulu. 
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

5. Žádost o pronájem pozemku 
Obci Světí byla doručena žádost o pronájem pozemku p.č. 242/8 v k.ú. a obci Světí o 
výměře 17 m2 – způsob využití zahrada, který se momentálně nachází za plotem 
budoucího  nájemce.   
Usnesení ZOS 15/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o pronájmu pozemku p. č. 242/8 v k.ú. a obci 
Světí o výměře 17 m2 za celkovou částku 200 Kč/rok panu Martinu Krejčíkovi, Světí 
63.  
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

6. Žádosti o finanční příspěvek 
Obec Světí obdržela žádost o příspěvek v jakékoliv výši od Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v České republice. 
Usnesení ZOS 16/2022:  
Zastupitelstvo obce neschvaluje poskytnutí finančního daru Asociaci rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v České republice. 
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
Obec Světí obdržela žádost o poskytnutí daru ve výši 5.000 Kč od společnosti Obecný 
zájem, z.ú., která zajišťuje terénní sociální služby.  
Usnesení ZOS 17/2022: 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí daru ve výši 5.000 Kč společnosti Obecný 
zájem, z.ú., Gen. Govorova 575, 503 03 Smiřice a ukládá starostce zajistit podpis 
smlouvy.  
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 



 
7. Investiční záměr – oprava vojenského hrobu 

Obec Světí podala žádost o dotaci na opravu vojenského hrobu na pohřebišti ve Světí. 
K žádosti je nutné ještě doložit informaci o schválení investičního záměru.  
Usnesení ZOS 18/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje investiční záměr na opravu válečného hrobu č. 
CZE5205-4054 ze dne 28. 1. 2022 v celkové výši 78.525,- Kč, s požadavkem na dotaci 
ve výši 62.820,- Kč. 
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

8. Smlouva o převodu pozemku 
Obec Světí požádala Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný 
převod pozemku p.p.č 278/1 v k.ú. Světí, který v současné době udržuje.  
Usnesení ZOS 19/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k majetku a o zřícení věcného práva č.j. UZSVM/H/8033/2022-HMSO, týkající se 
převodu pozemku č. 278/1 v k.ú. Světí. 
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

9. Počet členů zastupitelstva v dalším volebním období 
Usnesení ZOS 20/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje počet členů obecního zastupitelstva ve stejné výši jako 
v minulých letech, tedy v počtu 7 zastupitelů. 
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

10. Různé  

• Proběhlo první kolo jednání s vlastníky v rámci komplexních pozemkových 
úprav, nyní se zapracovávají požadované změny 

• O víkendu 21. – 22. 5. 2022 bude přistaven kontejner na velkoobjemový 
odpad na parkovišti u ASJ 
 

• Zřízení dětské skupiny Svěťáček 
Obec Světí bude zřizovatelem Dětské skupiny Svěťáček s provozem od 1. 9. 
2022 v prostorách ve Všestarech čp. 129, které si pro tento účel pronajme od 
Obce Všestary. Dětská skupina je určena pro děti od 1 do 3 let a prioritně 
bude sloužit pro děti s trvalým pobytem ve Světí a ve Všestarech (a jejich 
místních částech). Dětská skupina bude mít kapacitu 12 dětí.  
Usnesení ZOS 21/2022:  
Zastupitelstvo obce souhlasí se zřízením Dětské skupiny Svěťáček pro 12 dětí 
s provozem od 1. 9. 2022. 
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

• Kulturní a společenské dění v obci  
▪ Současná situace již umožňuje pořádat akce bez omezení. 
▪ Čarodějnický rej proběhl úspěšně a účastníci se bavili do večerních hodin 
▪ Zájezd do divadla na rodinné představení Ostrov pokladů byl vyprodaný 
▪ Nejbližší akce 



▪ Dětský den - sobota 4. 6. 2022 
▪ Svatováclavské posvícení – sobota 24. 9. 2022 

 
Investiční akce 

▪ Proběhla revize a výměna reproduktorů rozhlasu a jejich správné 
nasměrování, nově bude na našem webu odkaz s odvysílanými hlášeními 

▪ Chodník u Švecových i nástupiště zastávky ve směru na Neděliště byly 
úspěšně dokončeny a nyní probíhají ještě související administrativní kroky 

▪ Na hřišti jsou v místě budoucího re-use centra vylité základy, termín 
dokončení stavby je do konce roku 2022, v domku budou úložné prostory a  
sociální zařízení. 

▪ Pokračují práce na dokumentaci ke stavebnímu povolení na investice 
související s rekonstrukcí cesty od obchodu ve směru na Všestary. 
Momentálně jsou ceny na stavebním trhu astronomické. Královéhradecký kraj 
bude hradit pouze položky týkající se rekonstrukce povrchu cesty. Další 
související položky jako obruby, zatrubnění, odvodnění, vjezdy a chodník bude 
hradit obec. Maximum svedené vody z komunikace chce obec vzhledem 
k současným vodohospodářským poměrům vsakovat. V parku u Tomáškových 
je projektována soustava vsakovacích jímek. 

▪ Renovace garáže na hřišti – proběhla kompletní renovace – nová 
elektroinstalace, odvětrání proti plísni, nová fasáda a zazdění původních dveří 
a oken, renovována střecha (původní záměr zhotovení sedlové střechy není 
technicky možný) 

▪ Proběhla revize dopravního značení, v ulici k Šafkovým umístěno značení na 
zahradnictví Světí, aby nedocházelo ke zvýšenému průjezdu vozidel 
hledajících zahradnictví.  

 
11. Diskuze 

• p. Čihal se ptá, zda stavba re-use centra musí být dřevostavba – p. Středa 
odpovídá, že v rámci daného dotačního programu bylo možné čerpat 
prostředky pouze na pořízení takového centra ve formě dočasné buňky nebo 
lehké dřevostavby. Tato dřevostavba splňuje všechny funkční i energetické 
požadavky obce a zůstane zde trvale umístěna. 

• p. Tarantík upozornil na plný kontejner na textil Na Panně – p. Saláková 
odpověděla, že odvoz byl objednán 

• p. Černý se ptá na popelnice - už 2x mu nebyla vyvezena, bude řešeno se 
svozovou firmou 

 
Zapisovatel: Ing. Anna Chvátalová  
 
Starostka:  Ing. Martina Saláková Šafková  

 
Místostarosta:  Petr Středa, DiS. 

 
Ověřovatelé:  Jan Nevrlý 
   
  Bc. Petr Hlušička 


